Дело № 2-94-1604/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Ялта                                                                                             25 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Хачатурова А.Н., при помощнике мирового судьи Чернецкой А.Г.,
с участием представителя истца Никитиной В.А.( по доверенности), ответчика Коблицкого В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  к Коблицкому Виктору Ивановичу, с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, Департамента социальной политики Администрации города Ялта Республики Крым и Администрации города Ялта Республики Крым,  о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию,
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                        РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Коблицкому Виктору Ивановичу  о взыскании задолженности за потребленную электроэнергию – удовлетворить.
Взыскать с Коблицкого Виктора Ивановича  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  задолженность за потребленную электроэнергию за период времени с 1 мая 2021 года по 1 декабря 2023 года в размере 34545, 06 рублей, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 896 рублей.
Взыскать с Коблицкого Виктора Ивановича в пользу бюджета Муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере 485,80  рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
На решение суда может быть  подана апелляционная жалоба в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья                                                                                   А.Н. Хачатурова